
Przedmiotowy system oceniania z matematyki. 

 

Sprawdzanie poziomu wiadomości i umiejętności uczniów odbywa się w formie: 

a)   pisemnej (sprawdziany, testy, kartkówki, prace domowe ) 

b)   ustnej 

c)  aktywność uczniów na lekcji: 

 zaangażowanie w pracę na lekcji – plus,  4 plusy – ocena bardzo dobry; 

 nieprzygotowanie do lekcji tj. brak zeszytu, ćwiczeń, przyborów itd.   

minus (-): matematyka→ czwarty minus - ocena niedostateczna. Każdy następny brak - ocena 

niedostateczna; fizyka, informatyka→ trzeci minus ocena niedostateczna. Każde kolejne 

nieprzygotowanie – ocena niedostateczna 

d) aktywność uczniów poza zajęciami obowiązkowymi: 

e) przygotowanie pomocy (materiałów) typu: modele, plansze itd. 

 

Kartkówka   

 obejmuje treści edukacyjne i umiejętności z 1-3 ostatnich lekcji;   

 trwa 10 - 20 minut (nie musi być zapowiadana); 

 uczeń, który bezbłędnie rozwiąże wszystkie zadania otrzymuje ocenę bardzo dobrą. 

 

Sprawdzian podsumowujący dział programowy, test 

 są formami sprawdzenia wiedzy z wyznaczonej partii materiału, trwają  

1 godzinę lekcyjną (45 minut), są obowiązkowe dla ucznia; 

 nauczyciel powiadamia uczniów z tygodniowym wyprzedzeniem o terminie pracy klasowej, 

przeprowadza lekcję powtórzeniową; 

 uczeń, który bezbłędnie rozwiąże wszystkie zadania z pracy klasowej 

otrzymuje ocenę celującą. 

 

Sposoby poprawiania sprawdzianów:   

 uczeń ma możliwość poprawienia oceny ze sprawdzianu w ciągu 2 tygodni po oddaniu pracy 

pisemnej 

 uczeń nieobecny na pracy klasowej lub sprawdzianie z powodu uzasadnionej nieobecności 

zobowiązany jest do napisania zaległych prac pisemnych w terminie uzgodnionym z 

nauczycielem; 

 uczeń, który otrzymał ocenę niedostateczną ma obowiązek zaliczyć materiał na ocenę pozytywną. 



 

Sprawdzona i oceniona praca pisemna będzie udostępniana uczniowi i jego rodzicom do domu. 

Praca wraca następnego dnia do nauczyciela, który ma obowiązek przechowywania jej do końca roku 

szkolnego. Jeśli uczeń nie zwróci pracy w terminie otrzyma (– 1) punkt z zachowania za każdy dzień 

zwłoki. 

 

W przypadku braku zwrotu pracy, kolejne będą udostępniane rodzicom na zebraniach i podczas 

dni otwartych. 

 


